

Oksbøl d. 14. september 2015

Til
Lena Mørch Andersen
Sekretær
Varde Kommune
Social, Sundhed og Beskæftigelse

Centerområde NordVest afgiver hermed høringssvar vedr. Budgetforlig 2016 – 2019, Varde Kommune.

Med-udvalget udtrykker stor tilfredshed med, at Sundheds- og Ældreområdet er blevet tilgodeset i forliget. Samtidig er det vigtigt for os at understrege, at ønskede besparelser, som er besluttet er bekymrende. Det er meget svært at give et præcist høringssvar, da vi ikke er bekendte med de konkrete konsekvenser af forliget.

Vi vil gøre opmærksom på, at overskriften ”Mere liv på plejecentre” – ressourcer tidligere tilført fra Ældrepuljen, for nuværende alene har dækket en besparelse på 2% på centerområdet. Tilføres området ikke ressourcerne fremadrettet betyder det en besparelse på 2% for centerområderne

I Råderumskatalogets punkt 61 er beskrevet, at der skal hentes et mindre forbrug af vikarbureauer på sundheds-, special- og ældreområdet, beløb 1.000.000kr. – en bekymring omkring, hvordan man vil udmønte denne beslutning – hvordan og hvem skal bidrage til besparelsen.

Forbrugstallene på vikarforbrug udsendes ikke længere, hvilket er ønskeligt.

Centerområdet har igennem de seneste år alene bidraget med besparelser.

Fremskrivningen af overenskomstmæssige udgifter pr. 1. april 2016 samt ændringen beslutningen 2018, hvor medarbejdersammensætningen ændres vil også forventeligt give en øget udgift.

Vi vil derfor stærkt understrege, at besparelser på centerområdet, hvor økonomien med de nuværende budgetter allerede er stærkt under pres, vil med yderlige besparelser have konsekvenser for kerneopgaven, arbejdsmiljøet, serviceniveauet og kvaliteten i opgaveløsningen.

Ang. budgetter til nye anlæg med særligt fokus på Vinkelvejscentret, hvor renovering eller nybyggeri er aktuel, undrer udvalget sig over, at der ikke er afsat budget til beslutningen om forandringer.

Venlig hilsen
MED-udvalget Centerområde NordVest,
Anita Poulsen og Vibeke Bilotft.

Dok.nr. 125016/15